Совет  Татарско-Елтанского
сельского поселения Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

                                                              РЕШЕНИЕ

16 декабря 2022 года                                                                                    №27/4

О дополнительных основаниях

признания безнадежными к

взысканию недоимки по земельному

налогу и налогу на имущество

физических лиц, задолженности по

пеням и штрафам по земельному

налогу и налогу на имущество

физических лиц

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
с уставом муниципального образования «Татарско-Елтанское сельское
поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, Совет
Татарско-Елтанского сельского поселения Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Установить дополнительные основания признания безнадежными к

взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество

физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и

налогу на имущество физических лиц, начисленных отдельным

налогоплательщикам-физическим лицам, уплата и (или) взыскание которых

оказались невозможными в следующих случаях:

1.1.истечения трехгодичного срока с даты смерти  налогоплательщика-

физического лица или объявления его умершим  в порядке, установленном

гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в

случае отсутствия наследников, в случае, если никто из наследников не имеет

права наследовать или все наследники отстранены от наследования, в

случае, когда никто из наследников не принял наследства,  в случае, если все

наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что

отказывается в пользу другого наследника;

1.2.Истечения трехгодичного срока с даты образования недоимки по

земельному налогу и налогу на имущество физических лиц и (или)

задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на

имущество физических лиц, размер которых на день принятия решения об их

списании не превышает ста рублей, при условии, что в случае рассмотрения

дела о банкротстве в отношении налогоплательщика - физического лица к

нему не применены процедуры, предусмотренные статьей 27 федерального

закона от 26.10.2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;

2.Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие установленных

настоящим решением дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество

физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу

и налогу на имущество физических лиц, начисленных отдельным

налогоплательщикам, уплата и (или) взыскание которых оказались

невозможными согласно приложению, к настоящему решению;

3. опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также на

официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики

Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» (chistopol.tatar.ru);

4.установить, что настоящее решение распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года;

5.контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию

Глава Татарско-Елтанского

сельского поселения                                                   Р.Р. Гарифуллин